
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
23.6.2022 г.

X  СОА22-ВК08-9193-[3]/23....
РЕГ. №

Подписано от: Desislava         Panova

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА22-ВК08-9193/15.06.2022 г.

ОТНОСНО: Преименуване на парк „градина Чайка“, административно разположен на
територията на СО - район „Средец“ с името парк „градина Братислава“.

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ,
Във връзка с доклад с рег. № СОА22-ВК08-9193/15.06.2022 г. от кмета на район

„Средец“ – г-н Трайчо Трайков, относно преименуване на парк „градина Чайка“,
административно разположен на територията на СО - район „Средец“ с името парк „градина
Братислава“ и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински
съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Парк „Градина Чайка“ се намира на територията на Столична община-район
„Средец“, в гр. София с граници между ул. „Георги С. Раковски”, ул. „Ген. Йосиф Гурко” и
ул. „Иван Вазов”, с идентификатор 68134.100.445, съгласно Акт за публична държавна
собственост № 157, том XLIV рег. № 19489 от 15.04.2020 год., с предоставени права за
управление на Информационен център на Министерство на отбраната на Република
България, съгласно решение № 503 от 24.06.2016г. на Министерски съвет.

Съгласно чл. 10, ал. 1 от  Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), предложеното преименуване е
допустимо, тъй като касае преименуването на обект при условията на реципрочност с чужда
столица.

С писмо с рег. № СОА21-ДИ10-38-[9]/20.06.2022 г. (изх. № РСЦ22-ДИ04-90-
1/10.06.2022 г.№ от  министъра на отбраната на Република България е изразено положително
становище във връзка с преименуване на парк „Градина Чайка“ с името парк „Градина
Братислава“, както и поставянето на информационна табела с историята на двустранните
отношение между двете държави, в съчетание с един монументално-декоративен елемент.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

 С писмо с рег. № СОА22-ВК08-9193-[2]/22.06.2022 г. „ГИС-София“ ЕООД изразява 
становище, че на територията на Столична община не съществува друг обект – парк/градина 
с името „Братислава. 

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата, докладите  и проекто-решенията за преименуване 
на обекти, разположени на територията на Столична община, следва задължително трябва 
да съдържат: 

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването; 
2. Мотиви за предлаганото наименование; 
3. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с 

предложеното име. 
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 
С оглед прецизиране на отправеното за гласуване от СОС предложение, следва към 

доклада да бъде приобщено и горецитираното становище на „ГИС-София“ ЕООД с рег. № 
СОА22-ВК08-9193-[2]/22.06.2022 г.  

Предвид разпоредбите на чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за именуване и 
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на СО, касаещи изпълнението на решението на СОС 
за преименуване – „Решенията на СОС за именуване и преименуване на общински обекти 
на територията на Столична община се публикуват от Кмета на Столична община в поне 
един местен ежедневник, както и в официалния сайт на Столична община. Кметът на 
Столична община организира поставянето на обозначителни табели с новото 
наименование на съответните обекти, в срок не по-дълъг от един месец от датата на 
решението на Столичния общински съвет„ предлагам т. 1 от проекта за решение на СОС 
да бъде коригирана. 
 

С уважение, 

23.6.2022 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   
 
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“,  
23.06.2022 г. 



 

 

1 
 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН “СРЕДЕЦ” 

гр. София – 1000 , ул. "Леге" № 6, тел. 948 43 17, факс 986 18 37, 
www.sredec-sofia.org 
 
 
 
ДО 
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ  
Председател на Столичен  
общински съвет  
 
 
 

ДОКЛАД 
 

 
Относно: 
 
Предложение за преименуване на парк „градина Чайка“, 
административно обектът е разположен на територията на СО- район 
Средец, в граници между ул. „Георги С.Раковски”, ул. „Ген. Йосиф 
Гурко” и ул. „Иван Вазов”, гр.София, с идентификатор 68134.100.445, 
Акт за публична държавна собственост № 157, том XLIV рег. 19489 от 
15.04.2020 год., с името градина/парк „Братислава“. 
 
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 

На територията на Столична община-район „Средец“ се намира 
парк „Градина Чайка“, в граници между ул. „Георги С.Раковски”, ул. 
„Ген. Йосиф Гурко” и ул. „Иван Вазов”, гр.София, с идентификатор 
68134.100.445, Акт за публична държавна собственост № 157, том XLIV 
рег. 19489 от 15.04.2020 год.  

Съгласно действащата Кадастрална карта, одобрена със Заповед № 
РС-18-33/15.06.2010 год. на И.Д. на АГКК, обектът парк „Градина 
Чайка“, попада в ПИ с идентификатор 68134.100.445, собственост на 
МО съгласно АПДС № 157, том XLIV рег. 19489 от 15.04.2020 год. по 
Кадастрален план, към Регулационен план, одобрен със Заповед №17 от 
25.01.1973 год., ПИ 68134.100.445 е съставен от три поземлени имота 
с планоснимачни номера 2; 3; 4, кв. 486, м. “Центъра“ по плана на 
гр. София. Обектът парк „Градина Чайка“, попада в Югоизточните 
части от ПИ с пл. №2 и пл. №3. по действащия План за регулация 
одобрен със Заповед №РД-09-50-82/02.02.1995 год. 



 

 

2 
 

 

В Столична община е постъпило писмо с рег. СОА21-ДИ10-38-
/1/16.06.2021г. от Н.Пр. Мануел Корчек – Посланик на Словашка 
република, в което е отправено предложение за преименуване на парк 
„Градина Чайка“, намираща се между ул. „Георги С.Раковски”, ул. 
„Ген. Йосиф Гурко” и ул. „Иван Вазов”, с името парк „Градина 
Братислава“. 

Посолството на Словашка република в София в навечерието на 
Деня на светите братя Кирил и Методий, на българската азбука, 
просвета и на славянска книжовност, на дата 21 май 2021г., е 
провела екстериорна изложба „Кирило-Методиевски мотиви върху 
словашки пощенски марки“. Изложбата илюстрира жизнеността на 
Кирило-Методиевската традиция в Словакия, свързваща с Република 
България, основа за развитието на приятелските отношения. 

Държавите ни са геополитически партньори и членове на 
Европейския съюз и множество други международни организации. В 
столицата на Словашка република – град Братислава има улица, която 
е именувана на Република България – „Ulica Bulharska“. Към днешна 
дата на територията на нашата столица липсва обект, който да е 
свързан чрез името си със Словашка република. 

Предвид обстоятелството, че горецитираният обект е със статут 
на публична държавна собственост, съставен акт № 157, том XLIV рег. 
19489 от 15.04.2020 год., с предоставени права за управление на 
Информационен център на Министерство на отбраната на Република 
България, съгласно решение № 503 от 24.06.2016г. на Министерски 
съвет, сме поискали становища, във връзка с преименуване на същия. 

С писмо с рег. РСЦ22-ДИ04-90-1/10.06.2022г. от  министъра на 
отбраната на Република България е изразено положително становище 
във връзка с преименуване на парк „Градина Чайка“ с името парк 
„Градина Братислава“, както и поставянето на информационна табела с 
историята на двустранните отношение между двете държави, в 
съчетание с един монументално-декоративен елемент. 

Заместник-кметът на Столична община, направление „Култура, 
образование, спорт и младежки дейности“, с писмо рег. РСЦ22-ДИ05-
402/02.06.2022г., ни информира за подкрепа на инициативата и 
оказване на съдействие.  

Във връзка с гореизложеното и в качеството си на кмет на 
Столична община-район „Средец“,  считам, че преименуване на парк 
„Градина Чайка“ с името „Градина Братислава“, както и поставянето 
на информационна табела с историята на двустранните отношение между 
двете държави ще създаде основа и условия за сътрудничество чрез 
насърчаване на съвместни дейности и обмен, с цел укрепване и 
подобряване на отношенията между двете държави и тяхното население 
и задълбочаване на съществуващите връзки. 



 

 

3 
 

 

Считам, че по този начин се насърчават добрата воля, 
приятелството, взаимното разбирателство и сътрудничеството между 
двете държави, както и  ще се задълбочават общите интереси и 
взаимната подкрепа да си сътрудничат на политическо и изпълнително 
ниво. 

     В качеството си на кмет на Район „Средец“ - СО целя постигане 
на растеж и развитие чрез реализацията на социалните, 
икономическите и екологичните цели във всяка от областите на 
компетентност на общините, както и за разгръщане на пълния им 
потенциал, поради което на основание чл. 6, ал. 1, т. 2, във връзка 
с чл. 4, ал. 1, във вр. с чл. 2, ал. 1, т.1 от Наредба за именуване 
и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и 
премахване на паметници и художествени елементи на територията на 
Столична община, предлагам, с оглед дадените правомощия на Столичен 
общински съвет, съгласно чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, да бъде взето решение за 
преименуване на парк „Градина Чайка“ с името парк „Градина 
Братислава“. 

Приложение: 

1. Проект решение на СОС – 2 екземпляра; 
2. Копие на акт за публична държавна собственост № 157, том XLIV 

рег. 19489 от 15.04.2020 год. 
3. Писмо с рег. № СОА21-ДИ10-38-/1/16.06.2021г. от Н.Пр. Мануел 

Корчек – Посланик на Словашка република; 
4. Писмо с рег. РСЦ22-ДИ04-90-1/10.06.2022г. от  министъра на 

отбраната на Република България; 
5. Писмо рег. РСЦ22-ДИ05-402/02.06.2022г. от заместник-кмет на 

Столична община, направление „Култура, образование, спорт и 
младежки дейности“; 

6. Скица за местоположението на обекта. 

 
С УВАЖЕНИЕ, 
 
 
 

Възстановим подпис

X Трайчо Трайков
ТРАЙЧО ТРАЙКОВ
Кмет на Район "Средец" - СО
Подписано от: Mayor



 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА - СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 9377591, факс 9870855, e-mail: info@sofiacoucil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 
 

ПРОЕКТ 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 
№ ................ /.......... 

 
 

на Столичния  общински съвет 

 

За преименуване на парк „градина Чайка“, административно 
обектът е разположен на територията на СО- район Средец, в граници 
между ул. „Георги С.Раковски”, ул. „Ген. Йосиф Гурко” и ул. „Иван 
Вазов”, гр.София, с идентификатор 68134.100.445, Акт за публична 
държавна собственост № 157, том XLIV рег. 19489 от 15.04.2020 
год., с името парк „градина Братислава“. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл. 4, ал. 1, във вр. с 
чл. 2, ал. 1, т.1 от Наредба за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община 

   С Т О Л И Ч Н И Я Т    О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т  

                          Р Е Ш И: 

Преименува  парк „градина Чайка“, административно обектът е 
разположен на територията на СО- район Средец, в граници между ул. 
„Георги С.Раковски”, ул. „Ген. Йосиф Гурко” и ул. „Иван Вазов”, 
гр.София, с идентификатор 68134.100.445, Акт за публична държавна 
собственост № 157, том XLIV рег. 19489 от 15.04.2020 год., с името 
парк „градина Братислава“. 

1. Възлага на кмета на СО-район „Средец“ да публикува в поне 
един местен ежедневник, в официалния сайт на Столична община- район 
„Средец“, да изпрати за публикуване в официалния сайт на Столична 
община  решението за преименуване, както и да организира 
поставянето на обозначителни табели с новото наименование на 
съответния обект, в срок не по-дълъг от един месец от датата на 
решението. 



 

 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на………….2022г., Протокол №………., точка………от дневния 
ред, по доклад №……….и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 
 

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
Председател Столичния общински съвет      
 
 
Съгласувал: 
ТРАЙЧО ТРАЙКОВ 
КМЕТ НА СО- РАЙОН ”СРЕДЕЦ“ 
 
Съгласувал: 
АРХ. НИКОЛАЙ ХРИСТОВ 
Зам. кмет  на район ”Средец”-СО: 
 
Съгласувал:  
АРХ. КРИСТИАН ЯРИЧКОВ  
Главен архитект на район ”Средец”-СО: 
 
Изготвил: 
ВАНЯ МИЧЕВА 
Началник на отдел „ПИОЧР“ на район ”Средец”-СО: 
Дата: 14.06.2022г. 
 

 


